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رصد بیماری های تنفسی در کمیته ویژه 
وزارت بهداشت 

 کرونای JN.۱ هنوز رسما ثبت نشده 
است

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به 
اینکه کمیته ای در خصوص بیماری های تنفسی 
در وزارت بهداشت تشکیل شده و درباره میزان 
ابتلا به آنفلوانزا و کووید گزارش  می دهد؛ در عین 
حال گفت: در ارتباط با سویه JN.۱ کرونا هنوز به 
طور رسمی موردی در کشور ثبت نشده است. 

دکتر حسین فرشیدی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره سویه JN.۱ کرونا در ایران گفت: هنگامی 
کشف  جهان  از  نقطه ای  در  ویروس  یک  که 
می شود با توجه به مراودات کشورها، به سایر 
مناطق جهان نیز منتقل می شود. نباید تصور 
منطقه  یک  مختص  ویروس کشف شده  کرد 
است و بر این اساس، سویه JN.۱ هم مانند سایر 
درباره  وی  می شود.   کشور  وارد  دنیا،  مناطق 
ابتلا به سویه JN.۱ اظهار کرد: در  ثبت موارد 
حال حاضر، موردی در ارتباط با ابتلا به سوش 

JN.۱ در کشور ثبت نشده است. 
معاون بهداشت وزیر بهداشت درباره موارد 
آنفلونزا نیز توضیح داد: کمیته ای در خصوص 
بیماری های تنفسی در وزارت بهداشت تشکیل 
ابتلا به آنفلوانزا و کووید  شده و درباره میزان 
گزارش هایی ارائه می دهد. این کمیته بر مبنای 
موارد  میزان  و  آزمایش ها  به  مربوط  اطلاعات 
به  نسبت  آنفلونزا  به  مبتلایان  شده  بستری 
تمهیدات لازم اقدام می کند و پیش بینی های لازم 

را انجام می دهد. 
فرشیدی با بیان اینکه اقدمات وزارت بهداشت 
به  محدود  تنفسی  بیماری های  با  ارتباط  در 
بیماری های  کمیته  افزود:  نمی شود،  آنفلونزا 
تنفسی وزارت بهداشت فقط به بیماری آنفلونزا 
توجه نمی کند بلکه کووید را نیز در کانون توجه 
قرار داده و تمهیدات لازم را انجام می دهد. وزارت 
بهداشت، برنامه های لازم در ارتباط با کووید را 
انجام می هد که در ارتباط با این بیماری دچار 

غافلگیری نشویم. 
تنفسی  بیماری های  داد: کمیته  ادامه  وی 
وزارت بهداشت در ارتباط با میزان بیماری های 
تنفسی، گزارش هایی به معاونت بهداشت ارائه 

می دهد.

سازمان  بارش  پهنه ای  اطلاعات  و  داده ها  بررسی  اساس  بر 
هواشناسی کشور، مجموع بارش های کشور ایران از ابتدای سال 
آبی )مهر ۱۴۰۲( تا ۱۹ بهمن ۱۴۰۲ از میانگین بلند مدت در همین 
بازه زمانی کمتر است و با ادامه این روند در اغلب استان ها در اواخر 
بهار و تابستان با تنش شدید آبی مواجه می شویم. میزان ذخایر 
آبی سد های کشور تا نیمه بهمن ماه به ۲۰ میلیارد و ۶۲۰ میلیون 
مترمکعب رسیده که نسبت به زمان مشابه سال قبل، کاهشی ۲ 

درصدی را نشان می دهد.
نگاهی به آمار ها نشان می دهد درحال حاضر در ۱۸ سد مهم 
کشور به ویژه در بحث تأمین آب شرب و کشاورزی، میزان ذخایر 

آبی کمتر از ۲۰ درصد ظرفیت مخازن این سد ها است.
احمد وظیفه، رئیس مرکز خشکسالی کشور نیز، اخیرا گفته 
است: »باتوجه به کاهش ذخایر برفی و بارش های کمتر از نرمال، 
منابع آب های سطحی کمتر از نرمال هستند و همواره رودخانه ها 
کم آب می شوند که این موضوع اثر خود را در تشدید برداشت 
از سفره های زیرزمینی نشان می دهد. با توجه به چهارمین سال 
خشکسالی، اثرات خشکسالی در بخش کشاورزی مشهودتر است 
که این امر اثر خود را بر فشار منابع آب های زیرزمینی و آب های 

سطحی نشان می دهد.«
مشکلات حوزه آب کشور، به شهر هایی مثل تهران محدود 

نمی شود
حیدر داودیان، مدیرعامل آب منطقه ای مازندران درباره کمبود 
آب در استان مازندان گفت: »با وجود بارندگی های خوبی که امسال 
در مازندران ثبت شد، اما وضعیت ذخیره آبی و آورد رودخانه ها 
مناسب نیست و باید خودمان را برای مقابله با خشکسالی آماده 
کنیم.« این سخنان داودیان جای تعجب ندارد، چرا که از ابتدای 
سال بارشی جاری تا کنون، مجموع بارش در کشور ۵۵ میلی متر 
کاهش یافته است. بیشترین رشد منفی بارش ها با ۷۷.۷ درصد 
مربوط به استان هرمزگان است. پس از این استان، کرمان با رشد 
منفی ۷۵.۸ درصد، فارس با رشد منفی ۷۵.۱ درصد، سیستان و 
بلوچستان با رشد منفی ۶۶.۳ درصد، خراسان جنوبی با رشد منفی 
۶۴.۲ درصد و بوشهر با کاهش ۶۲.۶ درصدی بارش ها قرار دارند. 
میزان کاهش بارش ها در استان یزد نیز در دوره اشاره شده ۶۱ 
درصد بوده است. در استان های ساحلی دریای خزر یعنی گیلان 
و مازندران به ترتیب رشد منفی ۲۲.۵ درصدی و رشد منفی ۲.۶ 

درصدی ثبت شده است.
دی ماه بود که سعید جمالی، مدیر دفتر پژوهش و مدیریت 
گفت:  فرارو  به  ایران  نیروی  و  آب  منابع  توسعه  دانش شرکت 
»نگاهی به وضعیت فعلی در مقایسه با سال قبل نشان می دهد، 
همانطور که ما سال قبل را با بحران سپری کردیم، امسال نیز شرایط 
بحرانی ادامه پیدا می کند و ممکن است حتی امسال بدتر باشد. 
این بسیار مهم و ویژه است که مدیران حوزه آب موفق شوند هم 
عرضه )تامین منابع آب( را کنترل کنند و هم مصارف را. امسال که 
چنین شرایطی ایجاد شده است و منابع کم است، مجبوریم فشار 
زیادی روی بخش مصارف وارد کنیم. بخشی از مصارف، به حوزه 
کشاورزی مرتبط است. بیش از ۹۰ درصد از مصارف آب کشور در 
حوزه کشاورزی است. شاید این رقم در منطقه هایی مثل تهران 
و استان های همجوارش کمتر باشد، اما نقش مهمی دارد. وقتی 
چنین اتفاقاتی در هر کجای جهان رخ می دهد، اولویت بندی ها 
تغییر می کند؛ برای مثال الویت را روی محیط زیست و آب شرب 

می گذارند و اگر شد، روی کشاورزی هم فکر می کنند. برای ما به 
ازای کاهش سهم آب صنعت کشاورزی نیز اغلب به شکل مادی، 

بودجه ای را تخصیص می دهند.« 
بحران های آبی در ایران 

کامبیز بازرگان، عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات آب و خاک 
ایران نیز ضمن ابراز نگرانی از وضعیت منابع ابی کشور گفت: 
»سدسازی های غیراصولی، بهره برداری های نادرست از منابع آبی، 
کشاورزی و کشت بی رویه در برخی مناطق فاقد پایداری بلند مدت 
مانند کشت برنج در استان های غیرشمالی و رفتار های غیراصولی 
مشابه، باعث شده اند که با توجه به آمار های بارش دراز مدت، به 
این وضعیت برسیم. درواقع برخی مسائل، تا حدودی قابل پیش 
بینی بود. این رفتار های اشتباه، ذخایر آبی را می بلعند و شرایط را 

بسیار شکننده می کنند.«
با توجه به این شرایط پرسش هایی مطرح است از جمله این که 
آیا می توان با شرایط مذکور به روند افزایشی بارش ها تا پایان سال 

بارشی جاری امیدوار بود و اساسا چرا کشور در وضعیت فعلی قرار 
گرفته است؟ صادق ضیائیان، رئیس مرکز پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات جوی سازمان هواشناسی به این پرسش های فرارو 

پاسخ داده است:
آلودگی هوا تاثیر چندانی بر کم بارشی کشور ندارد

ضیائیان به فرارو گفت: »از بعد هواشناسی، شرایط بارش ها اصلا 
شرایط خوبی نیست. اگرچه ما در ادامه سال بارش هایی را خواهیم 
داشت، اما با توجه به وضعیت بارش ها، پیش بینی های ما حاکی 
از این است که نسبت به میانگین بلند مدت، بارش های اسفند ماه 
چندان زیاد نخواهد بود و احتمال این که کم بارشی های ماه های 
اخیر، در اسفندماه جبران شود، بسیار کم است. از لحاظ اعداد و 
ارقام بارش های کشور، بحث های تئوری توطئه هیچ ارزشی ندارند و 
این که بگوییم دلیل عجیب و غیرعلمی برای کمبود بارش های کشور 
وجود دارد پذیرفتنی نیست. از نظر سازمان هواشناسی، هر نوع 
گمانه زنی بی پایه، مردود است. عوامل دینامیکی و فیزیکی زیادی 

وجود دارد که باعث شده حجم بارش ها در کشورمان کاهش پیدا 
کند. مسئله »ال نینو« را نمی توان در بروز وضعیت فعلی بارندگی 
کشور نادیده گرفت. می دانیم که پدیده ال نینو گرمایی بی سابقه 
را در سطح جهان ایجاد کرده که مانع از زمستان پربارش و خنک 
در کشور ما نیز شده است. نه تنها کشور ما، بلکه دمای بسیاری 
از کشور های منطقه نیز، بالا رفته است. این افزایش دمای کشوری 
و منطقه ای باعث شد سامانه های زمستانه به خوبی در کشور ما 

شکل نگیرد.«
بین  کشور،  در  بارشی  جاری  سال  در  »متاسفانه  افزود:  وی 
شاهد  را  خوبی  شدگی های  جفت  نیز  بارشی«  »دورپیوند های 
نبودیم. منظور از دور پیوندها، عوامل اقلیمی و هواشناختی هستند 
که در یک منطقه از کره زمین رخ می دهند و برنقاط دیگر کره 
زمین تاثیر مستقیم یا غیر مستقیم دارند. برای مثال، دور پیوند 
)NAO( و دورپیوند )MGO( که روی بارش ها و تزریق رطوبت در 
کشور ما تاثیر گذارند، امسال جفت شدگی خوبی برقرار نکردند. 
وضعیت مذکور، باعث شد ما تزریق رطوبت زیاد همراه با چرخ 
افزایی مناسب را در کشورمان نداشته باشیم. این وضعیت نسبت 
به سال های گذشته قابل تامل بود. البته این تاثیرات همیشگی 
و دائمی نیست. این دورپیوند ها یکی از صد ها عاملی است که 
می تواند در وضعیت بارش های کشور موثر باشد، اما همه این ها 
عوامل دورپیوندی بودند که بیشترین تاثیرگذاری را روی بارش های 
کشور داشتند و باعث شدند ما سالی کم بارش را در پیش داشته 
باشیم. از دید من عاملی مثل آلودگی هوا، آنچنان تاثیری روی 
هوا  آلودگی  بگویم،  دقیق تر  یا  ندارد  کشور  بارش های  وضعیت 
آنچنان موثر نیست که بتواند کم بارشی گسترده ای را در این حجم 

که اکنون در کشور شاهدیم، ایجاد کند.«
وزارت نیرو باید برای تابستان چاره اندیشی کند

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی 
اثر  در  ما  آب  منابع  از  عمده ای  ادامه گفت: »بخش  در  کشور 
بارش های برف تامین می شود، درواقع باید بارش برف مناسبی در 
زمستان وجود داشته و ذخیره شود، سپس این برف به تدریج آب 
شده و در بهار و تا پایان تابستان، بتواند در رودخانه ها جاری باشد 
و کسری های آب را پر کند. متاسفانه امسال بارش های برفی قابل 
توجهی نداشتیم. اگر بارش های برفی بهتری داشتیم، نسبت به 
میانگین بلند مدت بارشی در کشور، وضعیت بهتری داشتیم، اما 
متاسفانه این اتفاق نیفتاد. بنابراین، حتی اگر بارش های گسترده 
بهاره هم داشته باشیم، بسیاری از نقاط کشور ما از جمله نیمه 
شمالی زاگرس و مرکزی همچنان دچار مشکلات ناشی از کم آبی 
خواهند بود. تابستان بسیار گرمی را در پیش داریم، اما این که از 
لحاظ آبی چه اتفاقی برای شهر های ما رخ می دهد و قرار است این 
کم آبی ها چگونه و با چه نقشه ای جبران شود را باید وزارت نیرو 

پاسخ دهد.«
وی افزود: »یکی از مهم ترین دغدغه های کشور، مسئله تامین 
آب شرب است که باید دید وزارت نیرو چه برنامه های برای مواجهه 
با این وضعیت دارد. طبعا وزارت نیرو به اعداد و ارقام دقیقی در 
خصوص وضعیت سد ها و شرایط ذخایر آبی کشور دارد و در حوزه 
برنامه ریزی مدیریت مصرف منابع آبی برای تابستان چاره اندیشی 
کند. این موضوع را نیز مورد تاکید قرار می دهم که با توجه به 
شرایطی که تا این لحظه شاهدیم، نمی توان امیدوار بود که تحول 

شگفت انگیزی در وضعیت بارش ها رخ دهد.«

هشدار تند هواشناسی و بحران جدی بی آبی

دورخیز تابستان جانکاه؛ گرم و کم آب!
گروه جامعه - صادق ضیائیان، رئیس مرکز پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات جوی سازمان هواشناسی به فرارو گفت: 
»بخش عمده ای از منابع آب ما در اثر بارش های برف تامین می شود، درواقع باید بارش برف مناسبی در زمستان وجود داشته و 
ذخیره شود، سپس این برف به تدریج آب شده و در بهار و تا پایان تابستان، بتواند در رودخانه ها جاری باشد و کسری های آب 
را پر کند. متاسفانه امسال بارش های برفی قابل توجهی نداشتیم. اگر بارش های برفی بهتری داشتیم، نسبت به میانگین بلند 
مدت بارشی در کشور، وضعیت بهتری داشتیم، اما متاسفانه این اتفاق نیفتاد. بنابراین، حتی اگر بارش های گسترده بهاره هم 
داشته باشیم، بسیاری از نقاط کشور ما از جمله نیمه شمالی زاگرس و مرکزی همچنان دچار مشکلات ناشی از کم آبی خواهند 
بود. تابستان بسیار گرمی را در پیش داریم، اما این که از لحاظ آبی چه اتفاقی برای شهر های ما رخ می دهد و قرار است این 

کم آبی ها چگونه و با چه نقشه ای جبران شود را باید وزارت نیرو پاسخ دهد.«

کاهش  به  می تواند  غذایی  رژیم  در  بالای سبزیجات  مقادیر  مصرف 
خطر بیماری، بهبود هضم، تنظیم قند خون و کاهش وزن سالم کمک 
کند. هم چنین برخی تحقیقات نشان می دهد که مواد مغذی موجود در 

برخی سبزیجات به کاهش چربی شکم نیز کمک کند.
چربی اضافی در ناحیه شکم ناشی از عوامل مختلفی مانند ژنتیک، 
سن، سبک زندگی کم تحرک، کیفیت پایین رژیم غذایی یا مصرف زیاد 
الکل است. از همین رو، از بین بردن چربی شکمی نیازمند یک رویکرد 

کامل تر است. 
به عنوان مثال: ورزش، ترک سیگار، کاهش استرس و داشتن یک رژیم 
غذایی متعادل و غنی از میوه ها و سبزیجات می تواند در این مسیر شما 
را یاری کند. چند مورد از بهترین سبزیجات چربی سوز در ادامه به شما 

معرفی می شوند:
۱( فلفل تند )چیلی(

نشان  مطالعات  از  برخی  و  است  کپسایسین  حاوی  چیلی  فلفل 
می دهند که کپسایسین می تواند سرعت سوخت و ساز چربی در بدن را 
بهبود بخشد و احساس سیری را افزایش دهد. از همین رو، بد نیست 
به غذاها و سالادهای خود کمی از این فلفل تند اضافه کنید تا روند 

چربی سوزی را تسریع کنید.
۲( چای سبز

چای سبز یک نوشیدنی چربی سوز است و محتوای کافئین موجود در 
آن می تواند به بهبود متابولیسم و چربی سوزی کمک کند. مصرف مداوم 
چای سبز در کنار یک رژیم غذایی کم کالری و ورزش منظم باعث کوچک 

شدن شکم و از بین رفتن چربی های آن می شود.
۳( نخود سبز

نخود سبز با تقریباً ۹ گرم فیبر در هر فنجان، می تواند به شما کمک 
پرهیز  بپرهیزید.  پرخوری  از  و  کنید  احساس سیری  راحتی  به  تا  کند 
از پرخوری های گاه و بی گاه راه مؤثری برای پیشگیری از تجمع چربی 
در ناحیه شکم است. تداوم این روند باعث چربی سوزی و کاهش وزن 

اضافی می شود.
۴( کلم پیچ

 B۶ و  A، K، C ویتامین های  و  است  پرمغذی  سبزی  یک  پیچ  کلم 
و هم چنین منگنز، مس و پتاسیم را در خود دارد. شما با مصرف این 
سبزی، فیبر و پروتئین نیز دریافت خواهید کرد. به طور کل سبزی های 
دارای برگ های تیره، مانند کلم پیچ، به کاهش چربی شکم کمک می کنند.

۵( فلفل دلمه ای زرد و نارنجی
فلفل دلمه ای نارنجی و زرد سرشار از لوتئین است. تحقیقات نشان 
می دهد لوتئین وقتی با یک رژیم غذایی کم کالری همراه شود، اثر مثبتی 
در  که  کسانی  انجام شده،  مطالعات  اساس  بر  دارد.  وزن  کاهش  در 

رژیم غذایی خود لوتئین دریافت می کنند، چربی احشایی کمتر و سطح 
کلسترول LDL پایین تری دارند و در روند کاهش وزن موفق ترند.

۵ ترفند کلیدی برای کاهش چربی شکم با افزایش سن
به دلیل  خطر تجمع چربی احشایی اضافی با بالا رفتن سن، عمدتاً 
تغییر در متابولیسم، توده عضلانی و توانایی انجام حرکت کافی در طول 
روز افزایش می یابد. همه این عوامل می توانند کاهش وزن را با سختی 
بر  می تواند  وزن  اضافه  و  تجمع چربی شکمی  کنند.  همراه  مضاعفی 
سلامت کلی تأثیر منفی بگذارد و خطر سکته مغزی، بیماری قلبی و 
دیابت را افزایش دهد. خوشبختانه، عاداتی در سبک زندگی وجود دارد 

که با اتخاذ آنها می توانید این بحران را مدیریت کنید:
۱( یک رژیم غذایی متعادل داشته باشید

مطمئن شوید که رژیم غذایی شما متعادل و شامل تمام گروه های 
سبزیجات،  میوه ها،  از  متشکل  متعادل  غذایی  رژیم  است.  غذایی 
پروتئین های بدون چربی، غلات کامل و چربی های سالم است. این رژیم 
غذایی، مواد مغذی لازم را برای حفظ توده عضلانی را برای بدن فراهم 
می کند و به افزایش متابولیسم و سوزاندن کالری، از جمله کالری های 
حاصل از چربی های شکمی منجر می شود. مهم تر از همه، یک رژیم 
افزایش  رساندن  حداقل  به  خون،  قند  تنظیم  باعث  متعادل  غذایی 

انسولین و ذخیره چربی در اطراف شکم می شود.
۲( مصرف قند را کنترل کنید

حذف قند و شکر یا کاهش مصرف آن یکی از بهترین راه ها برای کاهش 
چربی شکم در پی افزایش سن است. تحقیقات نشان می دهد که قند 
اضافی منجر به تجمع چربی های ناخواسته، بخصوص در ناحیه شکم، 
می شود. مطالعات متعدد بر این باورند که مصرف منظم نوشیدنی های 
در  چربی شکم  افزایش حجم  با  نوشابه ها،  مانند  قند،  با  شیرین شده 

بزرگسالان مرتبط است.
۳( حواستان به کالری دریافتی باشد

با ندیده گرفتن کالری مواد غذایی، در خوردن غذا  افراد  از  بسیاری 
زیاده روی می کنند و در آخر هم متعجب می شوند که چرا و چطور اضافه 
وزن پیدا کرده اند! دلیل این امر این است که کالری اضافی در بدن به 
صورت چربی ذخیره می شود. کالری شماری را به طور آزمایشی یک هفته 
فعلی خود  دریافتی  کالری  از  متناسبی  تصور  بتوانید  تا  کنید  امتحان 
داشته باشید. این کار باعث می شود که در خوردن وعده های غذایی خود 
محتاط تر عمل کنید و به مرور شاهد کاهش وزن سالم و چربی سوزی 

باشید.
۴( مصرف غذاهای فوق فرآوری شده را محدود کنید

افزودن پروتئین، فیبر و چربی های سالم به برنامه غذایی روزانه  گام 
مهمی در جهت رسیدن به وزن ایده آل است، اما در این مسیر، انواع 
خاصی از غذاها نیز وجود دارند که باید مصرف آنها را محدود کنید. 
آبنبات ها،  فودها،  فست  تنقلات،  مانند  فرآوری شده،  فوق  غذاهای 
نوشابه ها و ...، اغلب سرشار از قند افزودنی، چربی های ناسالم و سدیم 
هستند. این مواد می توانند سبب دریافت کالری بیش از حد، نفخ و 
احتباس آب و در نهایت منجر به افزایش چربی شوند. هم چنین این 
خوراکی ها معمولاً دارای فیبر و مواد مغذی کمی هستند و نمی توانند 
و  پرخوری  باعث  رو  همین  از  کنند؛  ایجاد  را  کاملی  سیری  احساس 

انباشت چربی می شوند.
۵( چربی های سالم بخورید

منابع چربی های سالم مانند ماهی های چرب، آجیل، دانه ها و روغن 
ایجاد  به  سالم  چربی های  کنید.  ناسالم  چربی های  جایگزین  را  زیتون 
احساس سیری کمک می کنند و از این طریق جلوی پرخوری را می گیرند، 
به تنظیم کالری دریافتی کمک می کند و در نهایت چربی اضافی شکم 
در  را  خون  قند  سطح  هم چنین  سالم  چربی های  می دهند.  کاهش  را 
باعث  انسولین، که می تواند  افزایش  از  و  تثبیت کرده  نرمال  محدوده 
ذخیره چربی در اطراف شکم شود، جلوگیری می کنند. علاوه بر این، این 
چربی ها می توانند جذب مواد مغذی از جمله ویتامین ها و مواد معدنی 

لازم برای حفظ وزن سالم را افزایش دهند.

معرفی ۵ نوع از سبزیجات چربی سوزچربی شکمی را با این سبزیجات از بین ببرید

از مهم ترین 
دغدغه ها 

مسئله تامین 
آب شرب است 

و طبعا وزارت 
نیرو به اعداد 

و ارقام دقیقی 
در خصوص 

وضعیت سد ها 
و شرایط ذخایر 

آبی کشور 
دارد و در حوزه 

برنامه ریزی 
مدیریت مصرف 

منابع آبی 
برای تابستان 
چاره اندیشی 

کند

7874

شــركت آب و فاضــلاب اســتان زنجــان در نظــر دارد انجــام پــروژه برابــر اطلاعــات مشــروحه ذیــل را از طریــق مناقصــه 
عمومــی یــک مرحلــه ای بــه شــركتهای تشــخیص صلاحیــت شــده ســازمان برنامــه و بودجــه واگــذار نمایــد . 

1-نام و نشانی مناقصه گزار : زنجان ، اتوبان 22 بهمن ، بلوار شهید آوینی ، جنب پل زیرگذر قائم ، كد پستی : 4514868906
2-عنوان و مشخصات كلي مناقصه :

موضوع و شماره مناقصه و شماره فراخوان در سامانه تداركات الکترونیکی دولت

آبرسانی به گرماب ، سهرورد ، كرسف ، آقاجری و مجتمع آبی سفلی شهرستان خدابنده ) نوبت اول (
به شماره مناقصه 1402-127

شماره فراخوان سامانه تداركات الکترونیکی دولت :  2002001230000103

مبلغ پیش برآورد اولیه )ریال(
پرداخت

مدت 
رشته ومحل تامین اعتبارتعدیلپیمان

پایه مورد نیاز
تضمین شركت در فرآیند 

ارجاع كار)ریال(

داردپنج/5 ماه25 18.640.055.309%
منابع عمرانی

 به صورت نقد و اسناد 
خزانه سه ساله

حداقل پایه 5 در رشته 
933.000.000آب یا ابنیه

ــا ســاعت 8   ــت ت ــر مورخــه   1402/11/29  لغای ــه : اســناد مناقصــه از  ســاعت  12 ظه ــناد مناقص ــت اس ــخ وآدرس دریاف 3-تاری
صبــح  مورخــه   1402/12/05 در ســامانه تــداركات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس www.setadiran.ir جهــت دریافــت موجــود اســت و 
معاملــه از ثبــت و دریافــت اســناد تــا ارســال پــاكات توســط مناقصــه گــران ، از طریــق ســامانه تــداركات الکترونیکــی انجــام خواهــد شــد . 
*نکتــه مهم*مناقصــه گــران جهــت شــركت در مناقصــه حتمــاَ مــی بایســت در بــازه ی زمانــی فــوق نســبت بــه دریافــت اســناد فقــط از 
ســایت ســامانه تــداركات الکترونیکــی دولــت اقــدام نماینــد ، در غیــر ایــن صــورت امــکان شــركت در مناقصــه فــوق بــرای ایشــان وجــود 

نخواهــد داشــت .
4- نــوع تضمیــن شــركت در فرآینــد ارجــاع كار : تضمیــن شــركت در فرآینــد ارجــاع كار مــی بایســت بــه یکــی از صــور درج شــده 
در آییــن نامــه تضمیــن بــرای معامــلات دولتــی ارائــه گــردد كــه جزئیــات بــه صــورت مشــروح در اســناد مناقصــه توضیــح داده شــده اســت . 
5-مــدت اعتبــار پیشــنهادها : مــدت اعتبــار پیشــنهادها 3 مــاه از تاریــخ آخریــن مهلــت تســلیم پیشــنهادها بــوده و قابــل تمدیــد تــا 

3 مــاه دیگــر مــی باشــد .
 http://iets.mporg.ir. http://tender.nww.ir : 6-سایتهای ثبت آگهی

ــق ســامانه  ــح  مورخــه   1402/12/16   از طری ــا ســاعت 8 صب ــر ت ــد حداكث ــاكات مناقصــه بای ــه : پ ــاكات مناقص ــل پ ــت تحوی 7-مهل
تــداركات الکترونیکــی دولــت ارائــه گــردد و بــه پاكاتــی كــه خــارج از ســامانه تــداركات الکترونیکــی واصــل شــود ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد .

تذكــر : مناقصــه گــران مــی بایســت اصــل تضمیــن شــركت در مناقصــه را عــلاوه بــر ثبــت در ســامانه ســتاد ، در یــک پاكــت دربســته تــا 
یــک ســاعت قبــل از بازگشــایی پــاكات بــه دفتــر قراردادهــای شــركت تحویــل نماینــد .

www.setadiran.ir 8- مکان تحویل اسناد : از طریق سامانه تداركات الکترونیکی به آدرس
9-زمــان گشــایش پــاكات : پــاكات مناقصــه مذكــور در ســاعت 9 صبــح  مورخــه   1402/12/16 در دفتــر حقوقــی و قراردادهــای شــركت 

آب و فاضــلاب اســتان زنجــان بازگشــایی خواهــد شــد.
ــه  ــاده 10 آیین نام ــوع م ــزار موض ــتگاه مناقصه گ ــف دس ــارات وتکالی ــول اختی ــه قب ــه منزل ــنهاد ب ــه پیش ــه و ارائ ــركت در مناقص 10 - ش

ــت . ــار اس ــنهادات مخت ــک از پیش ــر ی ــول ه ــا قب ــا در رد ی ــركت آبف ــد. ش ــی می باش ــلات دولت معام
11 - علاوه بر صلاحیت پیمانکاری ، داشتن صلاحیت ایمنی برای شركت در مناقصه الزامی می باشد .

12- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .
ــه پیشــنهادهای فاقــد امضــاء ، مشــروط، مخــدوش و همچنیــن پیشــنهاداتی كــه پــس از مهلــت مقــرر در فراخــوان واصــل گــردد  13- ب

ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. 
14- هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه مي باشد .

دفتر  روابط عمومي شركت آب و فاضلاب استان زنجان

وزارت نیروآگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای نوبت اول

شركت آب وفاضلاب 
استان زنجان»سهامي خاص«

سفید  1۳۷۳رنگ   مدل  بک  هاچ  پراید  سواری  سبز  برگ  و  سند 
روغنی شماره پلاک 895د۳9 ایران ۳1شماره موتور 00۷۳9904شماره 
اعتبار  فاقد  و  گردیده  مفقود  بیرانوند  علی  نام  00100۶8۶به  شاسی 

می باشد

شماره  روغنی  سفید  1۳82رنگ  405مدل  پژو  سواری  کمپانی  سند 
شاسی  225۶8229058شماره  موتور  49شماره  ایران  59۳د58  پلاک 
8202۷۷۷0به نام الهام شمسی شاه مختار  مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد


